ПРОТОКОЛ

заседания научной комиссии в области химических наук

08/91-04-13 от 15.06.2021

ПРИСУТСТВОВАЛИ: А.А. Маньшина – председатель научной комиссии, П.М. Толстой,

Е.В. Грачева, К.Н. Михельсон, И.А. Родионов, И.М. Зорин, Р.М. Исламова, Д.О. Кирсанов,

А.В. Сапегин, А.С. Тверьянович. Секретарь научной комиссии – А.М. Тарасов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявления аспиранта 1 курса Файкова И.И., обучающегося по образовательной

программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению

подготовки 04.06.01 «Химические науки» о замене научного руководителя.

СЛУШАЛИ: выступление председателя научной комиссии о представлении в научную

комиссию заявления аспиранта 1 курса Файкова Ильи Ильича, обучающегося по

образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по

направлению подготовки 04.06.01 «Химические науки» о замене научного руководителя

(научный руководитель – д.х.н., профессор А.М.Тойкка) в связи с корректировкой задач в

рамках выполняемой НИР.

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования («за» - 9; «против» - 1; «воздержались» - 0)

утвердить к.х.н., доцента кафедры химической термодинамики и кинетики Пулялину

Александру Юрьевну научным руководителем Файкова Ильи Ильича, аспиранта 1 курса,

обучающегося по образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре по направлению подготовки 04.06.01 «Химические науки».

Председатель научной комиссии    А.А. Маньшина

Секретарь научной комиссии   А.М. Тарасов